UBND HUYỆN NINH HẢI

TRUNG TÂM PHÁT TRIỂN QUỸ ĐẤT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TTPTQĐ

Ninh Hải, ngày 28 tháng 02 năm 2025.

THÔNG BÁO

Về việc di dời mộ để thực hiện Dự án Khu tiểu công viên Núi Đá Chồng

Địa điểm: Thị trấn Khánh Hải, huyện Ninh Hải

Căn cứ Quyết định số 99/2024/QĐ-UBND ngày 19/12/2024 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Ninh Thuận về việc ban hành quy định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư

khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận;

Thực hiện Nghị quyết số 217/NQ-HĐND ngày 13/11/2024 của Hội đồng

nhân dân huyện Ninh Hải về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Khu tiểu công

viên Núi Đá Chồng, thị trấn Khánh Hải (giai đoạn 2);

Trung tâm Phát triển quỹ đất huyện Ninh Hải đang phối hợp với các ngành có

liên quan triển khai công tác giải phóng mặt bằng để thực hiện Dự án Khu tiểu

công viên Núi Đá Chồng, địa điểm: Thị trấn Khánh Hải, huyện Ninh Hải, tỉnh

Ninh Thuận. Trong phạm vi dự án có rất nhiều ngôi mộ cần phải di dời. Tuy nhiên

đến nay vẫn còn một số ngôi mộ chưa liên hệ được với thân nhân.

Nhằm đẩy nhanh công tác GPMB, cần liên hệ được với thân nhân có mộ

trong khu vực dự án để phối hợp thực hiện di dời mộ. Trung tâm Phát triển quỹ đất

huyện Ninh Hải, kính đề nghị Đài Phát Thanh – Truyền Hình Ninh Thuận (đăng

tin 03 lần, mỗi lần cách nhau không quá 10 ngày) Ủy ban nhân dân thị trấn Khánh

Hải thông báo về việc di dời mộ và niêm yết tại trụ sở UBND thị trấn Khánh Hải,

với nội dung cụ thể như sau:

“Thực hiện dự án Khu tiểu công viên Núi Đá Chồng, Trung tâm Phát

triển quỹ đất huyện Ninh Hải phối hợp với Ủy ban nhân dân thị trấn Khánh

Hải thông báo đến các hộ gia đình, cá nhân có mồ, mả của thân nhân nằm

trong khu vực dự án Khu tiểu công viên Núi Đá Chồng, vị trí cụ thể như sau:

- Phía Đông giáp Thiền Viện Viên Ngộ;

- Phía Tây giáp khu dân cư phường Văn Hải;

- Phía Nam giáp đường Trường Chinh;

- Phía Bắc giáp Núi Đá Chồng (Trùng Sơn Cổ Tự);

Vậy ai là thân nhân của các phần mộ nằm trong khu vực trên xin liên hệ

Ủy ban nhân dân thị trấn Khánh Hải (SĐT: 090 887 5746 gặp Phong, cán bộ

địa chính) hoặc Trung tâm Phát triển quỹ đất huyện Ninh Hải (SĐT: 090 7748

246 gặp Tài, nhân viên phụ trách: ) để được hướng dẫn thực hiện di dời.

(Đề nghị UBND thị trấn Thông báo, niêm yết trong suốt thời gian thực hiện

dự án).

  Nơi nhận:
- UBND huyện (b/c);

- Đài PT-TH Ninh Thuận (đăng tin);

- Cổng thông tin điện tử tỉnh, huyện;

- BQL DA ĐTXD huyện;

- UBND thị trấn Khánh Hải;

- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Đỗ Thị Minh Linh

		2025-02-28T16:16:57+0700

		2025-02-28T16:28:30+0700

		ttptqd_nh@ninhthuan.gov.vn
	2025-02-28T16:32:25+0700